Q̄ ppter peccata carnis deus misit  
diluuij.

**G**arta cā igis quare diluuij  
fieri voluit deus fuit oīs car-  
nis immundicia. Dicitur qui-  
dem in textu biblie. Oīs car-  
ro corruperat vīa suam. Alij  
itaq̄ filij dei bñ Nico. de ly. intelligun-  
tur q̄ delcederūt de Seth: q̄ ab Adā in-  
struci fuerūt i culen diuino. Per filias  
hoīm intelligunt mulieres delcedentes  
de Layn q̄ erāt lubrice lascivie ⁊ dissolu-  
te. Et de illis p̄cepérat Seth filij suis  
de voluntate dei vt nō contraheret cū eis:  
Ipsi p̄ fecerūt strariū. Quia tñ hic sit  
mērī de filijs Seth ⁊ filiabus Layn:  
notādū est bñ magistrū i historia scho-  
lastica; allegat sanctū Methodiū: cui  
in carcere eritenti pro amore xp̄i: facta  
fuit reuelatio de tpiib⁹ primis ⁊ nouis  
simis: dicentez q̄ adam ⁊ eua virgines  
egressi sunt de paradiso. Et hoc vtq̄  
viero. ad Eustochium confirmat dices:  
Eua i paradiso virgo fuit: post tuncas  
pelites sumpsit initium nuptiarum,

Anno ivo vite adam decimoquinto: na-  
tus est ei Layn ⁊ soror eius Lalmane:  
post alios. xv. annos natus est Abel ⁊  
soror eius Delbora. Et ideo natus est  
primus Layn pessimus q̄ Abel iustus  
vt ostenderetur q̄ in Adam tota genes-  
ris humani massa damnata est: t̄ quan-  
do aliquis ex ea vas sanctificatiōis effi-  
citur: nō hoc prouenit ex natura: sed ex  
deivocatiōis misericordia. Anno vite qdā  
xx. Layn occidit Abel. ⁊ luxere eū ad  
t̄ Eua centum annis. Locus in quo lux  
serunt dicitur vallis lachymarū: iuxta  
Ebron. Layn ergo pessimus remansit: q̄  
primus terminos terre posuit ad cali-  
xitatem fallaciamq̄ pdixit: primus in  
terra superbiuit: post adaz in paradiſo  
primus homicidiū perpetrauit: primus  
ciuitates edificauit: murisq̄ muniuit: t̄  
homines mole agentes in yibibus col-  
legit: bñ Josephum. Layn itaq̄ cognoscit  
vroxem suam: que peperit Enoch.  
Enoch genuit Irad. Irad maula. Ma-  
ual. Mathusael. Mathusael Zamech.  
Vic p̄imus scilicet Zamech bigamia in-  
troduxit: t̄ sic adulterium contra legez  
dei ex natura fecit. In prima enim crea-  
tione vñica vñice facta est mulier: t̄ de-  
us per os Ade decreuerat vt essent duo  
in carne vna. Vic aut̄ accepit duas vro-  
xes Ada ⁊ Sella. Genuitq̄ Ada Johel  
qui adiuuenit portatilia pastoz. i. tēto-  
ria ad mutanda pascua. Nomē frarris  
eius Tuba: scilicet pater canētium in citha-  
ra ⁊ organo. Non instrumentoz qui-  
dēque longe post inuenta fuerunt: sed  
inuentor fuit musice ⁊ consonantiaruz:  
vt labori pastoralis quasi in delitijs ver-  
teretur. Et quia audierat Adaz prophe-  
tasse de duob⁹ iudicis: ne periret ars  
inuenta scripsit eam in duabus colum-  
nis in qualibet totam: vt dicit Iosephus.  
Una marmorea: altera latericioz:  
quarum altera non dirueretur, incendio: ⁊  
Sella genuit Tubalcayn: qui ferrari-  
am artem primus inuenit: res bellicas  
decenter exercuit: sculpturas operum

## De timore iudiciorum.

vel hominum in metallis in libidine oculorum fabricauit. Sicque usque ad tempus diluvii generatio cayn semper excrevit numero et malitia ac iniustitate. Generatio vero Sethi instructa erat in diuino culto. Dicit enim Strabus quod post mortem Abel voluntaria ad aliam ultra sevorem cognitum; sed deo iubete per angelum regit votum ut dei filius de eo nasceret. Quare cognovit virorū suam et natus est Seth; qui genuit Enos. Enos genuit Laynan. Layna genuit Malalehel. Malalehel genuit Iacob. Iacob. Ioseph. Enoch. Enoch. Methusalem. Methusalem. Lamech. Additum magis historiarum: quod breuiter legislator: iuratiōes ade trahit festinas ad tempora Abiae prius hebreorum: et plures subterit ade filios et filias. Ex quibus oībus ut ad propositum redam non abrae prohibuit fuerat sed his qui descendebat de Seth: ne inirent matrimonia cum filiabus descenditibus de generatione cayni: et tunc contra iuris facere non erubueret. Inquit adhuc sc̄tus Abrahodus quod filii cayni abutebantur vroibus fratribus suis nimis fornicationibus: deinde mulieres in veniam versa supgredie viris abutebatur: tandem exarserunt hoīes in alterutrum coentes. Abundabat p̄tā immundissima carnis in oībus excepto Noe et vrois filiis eius et vroibus eorum: qui p̄tā illa nefandissima deū puocauerunt ut diluvio extingueret p̄cupiscētiā hominum.

**C**ap. in.

Adite obsecro oīes populi petores quod terribile fuit iudicium illud a quo se hoīes defendere non valuerūt. Timete deus et humiliate in conspectu eius corda vestra. Non enim est potentia: non fortitudo: non op̄ficiū opera domini. Ipse fuit qui vires gigantum contrivit: et deleuit aquis inundantibus omnem carnem. Si autem comprehendere velimus illius diluvii terribilitatem: quattuor considerare debemus.

Primo terre deteriorationem. Secundo animalium occisionem. Tertio paruulorum submerzionem. Quartu rātorum hominum p̄emptionem.

**C**ontra propter aquas diluvij terra detritata est.

**Q**uinto consideremus terrae deteriorationem. Dicit magis historia scholastica exponendo verba dei. Dispersiones eos cum terra. i.e. cum fertilitate terre. Traditum est in vigore terre: et secundum terrae lōge inferiore esse post diluvium. Et eius cornū hominum cōcessus est: cum antea fructibus victarēt. Nec mirū quod tunc fuit terra coopta aquis diluvij quod per maiori parte: ut dicit Noe. de ly. fuerit de mari oceano falso.

**C**ontra animalia et volucres periērunt p̄tis piscibus.

**S**econdo consideremus diluvij terribilitatem ppter animalium occisionem. Ut enim inde rectus biblie mortua est oīis sia viens super terram: oīis sialitēs: oīesque volucres exceptis quod erat in arcu. Non fuerunt mortui pisces: quod ut dicit Noe. p̄tā cōmissa erant in terra: et in aere non aut in aqua.

**C**ontra paruuli periēre in oīis diluvij.

**E** tertio consideremus diluvij terrae terribilitatem ppter paruulorum submerzionem. Erat illo tempore tot paruuli: tot ad ubera matris pēdētes: quod tunc per paternō scelerē oīes evulatē lamētētēsque submersi sunt. Qualiter autem filii puniuntur per patrem parentē dixi in quadragesimā in sermone de ira dei.

**C**ontra omnes hoīes suffocati sunt: Noe et suis exceptis.

**S**exto consideremus illius iudicij terribilitatem ppter rātorum hominum p̄emptionem. Completas siq̄dē arca iusta de ordinationē dixit deus ad Noe. Ingredere ī arcā tu et filii tui: vrois tua: et vrois filiorū tuorum tecum. Magis inde.

storia scholastica. Seorsum viros seorsum mulieres noſauit dñs: cu de ingressu loquereſ: ac ſi diceret: Eppe afflictio- niſ: celiſtā est ab amplexibus mulie- rū. In exitu dñ dirit deus. Egredere de arca tu et vror tua. Cōiuncti iubent exi- re q̄ diſſūcti intrauerāt. Ac ſi diceret eis

Nū credit tpa amplexād: vt multipli- cemini ſup terra. Mor em ſubiuir. Ere ſcete et multiplicamini. Hic Rabbi Sa- lomon: q̄ in arca nō fuit ſcubitū ho- minū nec auſi: nec beſtiarū. ppter univerſalē mudi tribulationē. In articulo itaq̄ die illius intrauit Noe in arcā iuxta pceptū dñi cum oib⁹ aſalib⁹ et volucrib⁹ deputatis. Que bin⁹ magiſtri in hiftoria ſcholastica nutu diuino et angelor⁹ ministerio adducta fuerunt Refert Nico. de ly. q̄ articulus impor- tantē dīſtinctā et manifeſtā. Deus nāq̄ ingrediſci Noe de die clara et manifeſtā ad oſtendend⁹ q̄ poterat eu tueri a malis hoſbus illius ipſis q̄ comminati fuerāt ei occidere. O qd fuit videre et q̄ tremēd⁹ ſpectaculū illud: qñ ſubito ne- buloſus aer fuit effectus: vētiq̄ ſtride- re ceperūt. Zonabat ether: tonitrua au- dientes terrebant: et cataracte celi. i. nu- des apte ſunt. Scđm Nico. de ly. loqui tur ſcriptura metaphorice: nec dicit de celo ſtellato ſed aereo: vbi generat nu- bes et pluiae. O quātus oim luc⁹ mor- infonuit. Quot lamēta: dñ breui ſpacio excreſcētes aque rapere ceperunt corpo- ra mergēd⁹. Videbat p̄ ſubmergi fi- lium. Videbat frater fratrē: et ipſe ne- ca- dus damabat ad fidera. Deu heu peris- mus in aq̄s. Filius patrē aut matrē for- te pebad⁹. Adiuua me natū tuū pereun- ty. At ille respōdere poterat. O me mi- feri et ego tecū pereo. Ulx puto p̄ trāfīſt dies q̄ maior pars defecit in aq̄s dilu- u. Et ſi q̄ ſofan in mōtibus erāt ſuffo- cati ſunt tandem et ipſi: qm̄ pluit quadra- ginta diebus et quadraginta nocribus: et q̄ multiplicate ſuperauerunt oia ca- cumina montū. Exergilſimini ergo o- p̄tōres polluti: o carnales et laſciui: o